PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Retiro - SC

REQUERIMENTO N° 019/22

O Vereador que abaixo subscreve, vem através da presente e na forma
regimental REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal para solicitar os seguintes esclarecimentos sobre a obra da nova escola do bairro São
José:

a) Em que data se deu o inicio da obra e qual era a previsão para sua conclusão;
b) Qual o valor licitado para aludida obra, a origem dos recursos e se houve

aditamento de valor. Encaminhar cópia dos termos aditivos e contratos firmados nesta obra.
c) Relato, de forma minuciosa, dos motivos que resultaram no atraso de entrega

desta obra.
d) Quantas empreiteiras já assumiram a obra desde o inicio até o presente

momento, relacionando o nome das empresas e os motivos que resultaram no rompimento dos
contratos;

e) Qual empresa atualmente está executando a obra e qual a previsão de término e
inauguração da nova escola.

JUSTIFICATIVA VERBAL.

Nestes Termos
Pede deferimento.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2022.